
ISTITUTO COMPRENSIVO VR 11 BORGO ROMA OVEST
Via Udine n. 2 – 37135 Verona – Tel. 045-501349 – Fax 045-582044

C.F. 93185230237 – Cod. Min. VRIC88200X
www.comprensivovr11.edu.it

Prot.  183/IV.2 Verona, 14 gennaio 2022

CUP: H39J21005080006

Codice Autorizzazione Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-285

Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU.
Asse  V –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere il  superamento  degli  effetti della  crisi  nel
contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,
digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.1  “Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici
scolastici”Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  reti  locali,  cablate  e  wireless,  nelle  scuole,prot.
AOODGEFID/20480  del  20.07.2021 “Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli  effetti  della crisi  nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:
Facilitare  una ripresa  verde,  digitale e  resiliente  dell'economia -  Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055  del 14/10/2021 autorizzazione progetto:

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  superamento degli effetti della crisi  nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale
e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTE le“Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”
pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi  aggiornamenti  e
integrazioni;

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 20480 del
20/07/2021, è  stato chiesto  l’adesione del Collegio dei Docenti con delibera n. 9 del 01/09/2021 e del
Consiglio di istituto  con delibera n. 119 del 02/09/2021

VISTO il provvedimento prot. n. 473/IV del 31/01/2022 con il quale è stato nominato Responsabile Unico
del Procedimento (RUP)

V
R

IC
88

20
0X

 -
 A

B
A

D
B

D
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
83

 -
 1

4/
01

/2
02

2 
- 

II.
10

 -
 E



VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.r. 4461/F1 del 25/11/2021;

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Pubblica Amministrazione";

VISTO il D. Lgs.50/2016;

VISTO  il  D.l.  129  del  28/08/2018,  rubricato  "Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo l,  comma 143,  della legge 13
luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018);

VISTO  il documento dell'attività negoziale della Dirigente scolastica — ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.I.
129/2018"deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori,
servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione
d'opera per particolari attività;

VISTE le  indicazioni  in  merito  agli  aspetti  amministrativo/contabili  trasmesse  con nota  Prot.  1498 del
09/02/2018 e successive integrazioni e modificazioni donominate “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”;

CONSIDERATO che  la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile
unico del progetto è il Dirigente Scolastico;

PRESO ATTO della necessità di un supporto amministrativo gestionale per lo sviluppo e la conclusione del
progetto; 

VISTO il piano di lavoro annuale del DSGA dove vengono assegnate le mansioni al personale Assistente
Amministrativo

VISTA  la  necessità di  utilizzare  sia  personale  interno,  nei  limiti  delle  disponibilità  e  delle  competenze
rinvenute; 

DETERMINA

- di  affidare  alla  dott.ssa  Giuseppina  Vaccariello,  in  qualità  di  DSGA,  l’incarico  di  direzione
amministrativa per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto  Cablaggio strutturato e sicuro
all’interno degli edifici scolastici”Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021;

- di incaricare l’Assistente Amministrativa Peroni Paola, individuata dal  piano di lavoro annuale del
DSGA, il compito di supporto amministrativo/contabile e inserimento dati nella piattaforma GPU e
SIF del progetto sopra indicato;

- i servizi affidati saranno svolti in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della
nomina e fino al termine del progetto;

- Il compenso orario è quello previsto nella tabella 6 del CCNL Scuola.

Il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo;  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell'istituto
www.comprensivovr11.edu.it  (sez. Albo on line,sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-
2020) e conservato,debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa . Marzia Baroni
Firma autografa sostituita a mezzo
stampa ai sensi dell’art. 3,comma 2
del D. Lgs. n. 39/1993

V
R

IC
88

20
0X

 -
 A

B
A

D
B

D
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

01
83

 -
 1

4/
01

/2
02

2 
- 

II.
10

 -
 E


